
PROVINCIA DI BOLOGNA

C O P I A

 68 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON POSTE ITALIANE S.P.A. 
PER LE MODALITÀ DI RISCOSSIONE DIRETTA DEL CANONE 
"ILLUMINAZIONE VOTIVA" PER GLI ANNI 2009/2010.

All'appello risultano:

Addì VENTOTTO GIUGNO DUEMILADIECI, alle ore 21:00 nella Casa 
Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, 
vennero oggi convocati i componenti la Giunta Comunale.

Presente1) STEFANINI GIANLUCA - Sindaco

Presente2) STEFANINI MASSIMO - Vicesindaco

Presente3) LENZI STEFANO - Assessore

Presente4) RUGGERI PATRIZIA - Assessore

Presente5) NANNONI MASSIMO - Assessore

Presente6) LIPPI ALICE - Assessore

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. TRANFAGLIA 
CELESTINO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  STEFANINI GIANLUCA - 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
Approvazione convenzione con Poste Italiane S.p.A. per le modalità di riscossione 
diretta del canone "Illuminazione votiva" per gli anni 2009/2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 PREMESSO CHE l’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, nr. 446, conferisce ai 
Comuni la possibilità di disciplinare con regolamento le proprie entrate; 
 
 CHE ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 143, della legge 23 dicembre 
1996, nr. 662 l’Ente persegue il fine di semplificare e razionalizzare gli adempimenti degli 
utenti; 
 
 RICHIAMATO l’art. 36 “Modalità di riscossione dei tributi da parte di regione ed 
enti locali” della legge 23 dicembre 2000, nr. 388 che favorisce modalità di incassi tese alla 
velocizzazione delle fasi di acquisizione delle somme che assicurino la più ampia diffusione 
dei canali di pagamento e la sollecita trasmissione dei dati di pagamento; 
 
 VISTA  la deliberazione C.C. nr. 39 del 13 aprile 2007 con la quale veniva approvato 
il Regolamento generale delle entrate tributarie che privilegia la gestione diretta; 
 
 CONSIDERATO CHE  è consentito al contribuente di effettuare il versamento delle 
imposte relative a tutte le tipologie di entrate mediante il servizio telematico gestito da Poste  
in applicazione della normativa vigente; 

 
RITENUTO  che l’incasso delle somme attinenti il servizio di illuminazione con 

lampade votive delle tombe ed dei loculi sia disciplinato secondo criteri di economicità e 
maggiore efficienza in relazione alle esigenze del  Comune; 
 
         CHE questo Ente intende affidare, per l’anno 2010, il servizio di stampa e dei  
bollettini di versamento relativi alla  servizio di illuminazione votiva per gli anni 2009/2010, 
alle Poste Italiane SPA che effettuano, oltre a detto adempimento,  le operazioni, meglio 
specificate nell’allegata bozza di convenzione; 

 
       DATO ATTO che il Comune  verserà alle Poste l’importo di € 0,85 per ogni 

singolo invio effettuato ai contribuenti, giusto quanto previsto nel listino prezzi e condizioni 
“Bene Comune” allegato al presente atto; 

 
       CHE il costo del servizio è congruo ed è conveniente per l’Amministrazione; 

  
ACQUISITI  i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, così 

come riportato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
  Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 



 

DELIBERA 
 
 
1. Per i motivi di cui alle premesse, DI AFFIDARE a Poste Italiane S.P.A il servizio di 

stampa e distribuzione  dei  bollettini di versamento relativi al servizio di illuminazione 
con lampade votive delle tombe e loculi per gli anni 2009/2010; 

 
2. DI APPROVARE  l’allegato schema di convenzione, il listino prezzi “Bene comune” 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3. DI AUTORIZZARE  il Funzionario competente per la sottoscrizione della presente 

convenzione, conferendogli mandato di apportare in quella sede le eventuali modifiche, 
integrazione e variazioni di carattere formale e di modesto contenuto che si rendesse 
necessarie nell’interesse del Comune; 

 
4. DI DICHIARARE  il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  con 

separata, successiva ed UNANIME  votazione resa nei modi di legge a mente dell’art. 34 
– 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

































Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Stefanini Gianluca F.to DOTT. Tranfaglia Celestino

**************************************************************************************

ATTESTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

perché dichiarata immediatamente eseguibile

Lì 28/06/2010

**************************************************************************************

**************************************************************************************

          che la presente deliberazione viene pubblicata dal 29/06/2010 al 14/07/2010 per 15 gg. consecutivi e 
comunicata ai Capigruppo Consiliari.

X

          Il sottoscritto RESPONSABILE DI AREA, visti gli atti d'ufficio;

F.to  Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to  Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

San Benedetto Val di Sambro, 29/06/2010 L'INCARICATO

Delibera n. 68 del 28 GIUGNO 2010


